DE RECUPERAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ECOBARREIRAS PARA 

REMOÇÃO DE LIXO FLUTURANTE E PLANTAS MACRÓFITAS EM DIVERSOS CURSOS 

D`´AGUA CONTRIBUÍNTES DA BAÍA DE GUANABARA”, vem, por meio da presente, 

encaminhar em ANEXO 1, a NOTAS FISCAIS n.ºs 0008386 VALOR R$ 26.997,98 (VINTE E 

SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) 

MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO,  

NOTA FISCAL 0008387 VALOR DE R$ 69.311,54 (SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS 

E ONZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) MUNICIPIO DE DUQUE DE 

CAXIAS,  

NOTA FISCAL 0008388 VALOR R$ 4.262,80 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E 

DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) MUNICIPIO DE NITEROI E  

NOTA FISCAL 008389 VALOR DE R$ 13.284,99 (TREZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E 

QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO,  

TOTALIZANDO R$ 113.857,31 (TREZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 

NOVENTA E NOVE CENTAVOS…), assim como toda documentação contratualmente 

exigível da empresa, referente aos serviços prestados no mencionado Contrato relativos à 24ª

[...]

2432 - Instituto Estadual do Ambiente - INEA

UO: 24320 - Instituto Estadual do Ambiente - INEA
UG: 243200 - Instituto Estadual do Ambiente - INEA

V - CRÉDITO:

P T: 2401.17.512.0494.5654 - Governança do Saneamento Ambiental
Natureza de Despesa: 4490.51.03
Fonte: 151
Va l o r : R$ 31.000.000,00 (trinta e um milhões de reais)

Art. 2º - A prestação de contas dos recursos descentralizados, nos
termos do Decreto n.º 42.436/2010, deverá ser elaborada pelo respon-
sável do setor que acompanhou a execução do objeto da descentra-
lização, acompanhada de toda documentação, conforme previsto na

[...]

Termo Aditvo nºs 13/2023 (74949715), 53/2023 (74950161) e 02/2024
(74949754) e Termo de Apostilamento (74951165), objeto é o ''SER-
VIÇO DE ENSAIOS, LAUDO TÉCNICO E PROJETOS BÁSICOS E
EXECUTIVOS DE RECUPERAÇÃO DA CORTINA ATIRANTADA DO
RIO BENGALAS, ESTACAS E00 A E99, NOVA FRIBURGO-RJ'', no
valor de R$ 150.689,64 (cento e cinquenta mil seiscentos e oitenta e
nove reais e sessenta e quatro centavos), no período entre
03/05/2023 a 02/06/2023.

PROCESSO Nº SEI-070002/010438/2024 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa SANER ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.,
referente ao 1º Reajustamento da 10ª medição do Contrato 40/2022

[...]

terminações da Resolução SECC nº 91 de 28 de março de 2023, nos
termos e condições ajustados no processo nº SEI-
070002/005091/2024, o INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE -
INEA, RECONHEÇO a dívida, em favor de Renata da Silva Loyola,
com o valor líquido a receber de R$ 4.154,60 (quatro mil, cento e
cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), referente à conversão
em pecúnia de férias não usufruídas do exercício de 2024, em razão
de rompimento definitivo do vínculo funcional, por exoneração, em 10
de maio de 2024.

Id: 2582903

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE
DIRETORIA DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL